Ao Representante Legal

PRÁTICO COMÉRCIO LTDA

CNPJ n.º 45.736.529/0001-06

Inscrição Estadual nº 6032497

Endereço: Rua: Major Izidoro, nº 132 Bairro: Jardim São Vicente

CEP: 06.713-170

Cidade: Cotia -SP

ASSUNTO: Abertura de Processo Administrativo – Notificação para Apresentação de

Defesa Prévia

REF.: Empenho nº 005025/2023

Ata de Registro de Preços: nº 547/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO (Pregão Eletrônico: 140/2022 Processo: 326/2022)

Senhor Representante,

A Secretária da Saúde do Município de Pato Branco, NOTIFICA a empresa

PRÁTICO COMÉRCIO LTDA, já qualificada na Ata de Registro de Preços n. º 547/2022,

referente ao Processo n. º 326/2022, que teve por objeto Implantação de Registro de

Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para

atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração

Municipal.

Considerando que foi enviado empenho na data 10/04/2023 e que a mercadoria

não foi entregue, conforme prazo estabelecido na ata de Registro de Preços.

Considerando o envio do Ofício nº 2587/2023, encaminhado via plataforma 1Doc

na data 10/05/2023, por meio do qual foram relacionados os fatos acima elencados e

essa empresa não apresentou justificativas.

Assim, fica a empresa ora notificada para que, querendo, apresente defesa

prévia, no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento desta notificação.

A defesa deve ser dirigida ao setor de compras da Secretaria Municipal da Saúde, no

endereço adminsms@patobranco.pr.gov.br.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
IL

IA
M

 C
R

IS
T

IN
A

 B
R

A
N

D
A

LI
S

E
 e

 M
A

U
R

O
 J

O
S

É
 S

B
A

R
A

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
30

D
-7

96
2-

F
98

B
-5

E
D

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
30

D
-7

96
2-

F
98

B
-5

E
D

7

Caso não apresente defesa, a licitante estará passível de aplicação das

penalidades cabíveis, sendo no presente caso, multa de 20% do valor do empenho,

impedimento de licitar e contratar com o município de Pato Branco no prazo de 3

anos e rescisão unilateral da ata de registro de preços.

Por oportuno, informo que os Autos do Processo Administrativo encontram-se a

disposição para vista do interessado, via plataforma 1Doc, P.A 5866/2023, o que não

modifica ou altera o prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis para interposição da

defesa prévia.

Respeitosamente

Pato Branco, 18 de maio de 2023

Mauro José Sbarain

Gestor da Ata de Registro de Preços

Liliam Cristina Brandalise

Secretaria de Saúde

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
IL

IA
M

 C
R

IS
T

IN
A

 B
R

A
N

D
A

LI
S

E
 e

 M
A

U
R

O
 J

O
S

É
 S

B
A

R
A

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
30

D
-7

96
2-

F
98

B
-5

E
D

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
30

D
-7

96
2-

F
98

B
-5

E
D

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 530D-7962-F98B-5ED7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LILIAM CRISTINA BRANDALISE (CPF 339.XXX.XXX-68) em 18/05/2023 09:57:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MAURO JOSÉ SBARAIN (CPF 015.XXX.XXX-15) em 18/05/2023 11:30:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/530D-7962-F98B-5ED7

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/530D-7962-F98B-5ED7